PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

i5_3:	Fl8, n.»

Proc. n.“ 200701^023,-

Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.2 200701/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n 2 024/2023-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s] jurídica(s) para
prestação de serviços de seguro total automotivo para os veículos [ambulâncias e
motolâncias] pertencente à frota de atendimento móvel de urgência do SAMU 192

e Secretaria Municipal de Saúde, com inclusão de seguro para equipe

(condutor/passageiro) e terceiros, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde
de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.® 10.520/2002, Lei Complementar n.® 123/2006, Lei

Municipal n.s 1.384/2019, Decreto Municipal n.s 692 e Decreto

Municipal n.® 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.®
8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de

Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a

licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.2
024/2023-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

n.y

1. PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS sob CNPJ n.s 61.198.164/0001-

60, sediada na Av. Rio Branco, n.2 1485, Campos Elíseos, CEP 01205-000, São Paulo/SP,
representada por seu Procurador 0 Sr. ROBERTO DE SOUZA DIAS sob CPF n.2

115.838.468-83 e C. I. n.2 18.304.552 SSP/SP, vencedor do item 1, totalizando um Valor

Total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBJETO QUANT. UMD. VLR. UNIT.

CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURIDICA(S)
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO
TOTAL AUTOMOTIVO PARA OS VEÍCULOS

(AMBULÂNCIAS
PERTENCENTE À FROTA DE ATENDIMENTO

MÓVEL DE URGÊNCIA DO SAMU 192 E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM
INCLUSÃO DE SEGURO PARA EQUIPE
(CONDUTOR/PASSAGEIRO) E TERCEIROS,

PAGAMENTO

COBERTURAS

SEGURO

VEÍCULO-

AMBULANCIA

E MOTOLANCIAS)
1 Unidade RS 45.000,001

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabai - MA 65700-000

Telefone í99) 3621-0533 ● J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MF)8. n.'

Proc. n.” 200701/2023

Rubrica:

&8AV.^r ^

DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE BACABAL/MA

Bacabal, Estado do Macanhâtí^ó d tubro de 2023.

/

CARLOS HENRl

Pf^áoeir^a 'CPL/PMB
E FERRO SOUSA

RE NUNES ROCHA

Membro da Equipe de Apoio

MARIA DE ^AM
/Timi

RAIMU DRIG

Membro da Equipe de Apoio

SSANTOS

PREFEITURA

Rua 15ae Novembro 229 -Centro Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
. ● J.● J*

PREFEIÍ ÜÜA k.UNiCIWL OE 6ACABAL ● MA

FIs. n«;

Proc. n«;

Rubrica!

úV)
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

a.
Prefeitura Municipal de Bacabal

Secretaria Municipal de Saúde

Registro de Preços Eletrônico - 024/2023-SRP

Resultado da Adjudicação

Item; 0001 - CONTRATAÇAO DE PESSOA(S) JURIDICA(S) PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL
AUTOMOTIVO PARA OS VElCULOS (AMBULANCIAS E MOTOLANCIAS) PERTENCENTE A FROTA DE ATENDIMENTO
MÓVEL DE URGÊNCIA DO SAMU 192 E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM INCLUSAO DE SEGURO PARA EQUIPE
(CONDUTOR/PASSAGEIRO) E TERCEIROS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACABAL/MA -
Quantidade: 1 Unidade ● Valor Referência: 57,791,63

ValwToOlSltuaçftoF«r

A(^kx»òado 0/2023 ● 1$ U S3 ● Por Carlos Hennqija 45.000 00
FftiTO

Perto Seguro Contpanfvâ de Seguros Garats (51.196.164/0001^)

11
artos rlemne Ferro Sous

Piogt b(ri>

V

ponnl ce A autemiodMe do OocumeniQ pode s«r vonricada no sus mips /.Vtldaarouivo ponioecomwasputlicas.com w
__ COMPRAS OocumeniojeradoelBirortcafnenlenoPwisIdaCwnprasPúUcas emoe/icniMSàs 161523.
Hb PÚBLICAS CâWgovenflcaOor 6BAE67